
FORNECEDORES

Dt. Pgto Vlr Pago Fornecedor Tipo de Licitação
06/01/2020 R$2.060,68 CONDOMÍNIO EDIFÍCIO RACZ CENTER DISPENSA DE LICITAÇÃO
06/01/2020 R$26.361,14 NOVAES ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA EPP PREGÃO
06/01/2020 R$40,00 NUCLEO DE INFORMACAO E COORDENACAO DO PONTO BR - NIC .BR DISPENSA DE LICITAÇÃO
06/01/2020 R$117,00 SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC DISPENSA DE LICITAÇÃO
06/01/2020 R$4.800,00 THM TRANSPORTES LTDA ME PREGÃO
06/01/2020 R$4.627,05 THM TRANSPORTES LTDA ME PREGÃO
06/01/2020 R$1.162,58 TIM S/A DISPENSA DE LICITAÇÃO
06/01/2020 R$75,00 TORREFAÇÕES NOIVACOLINENSES LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
06/01/2020 R$710,00 VETTIMAQ EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA. DISPENSA DE LICITAÇÃO
06/01/2020 R$15.504,18 ZETA INFORMÁTICA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA PREGÃO
09/01/2020 R$2.385,00 ASSOCIACAO BRASILEIRA DE RECURSOS HIDRICOS DISPENSA DE LICITAÇÃO
09/01/2020 R$98.666,67 FUND. ESCOLA DE SOCIOLOGIA E POLÍTICA DE SÃO PAULO DISPENSA DE LICITAÇÃO
09/01/2020 R$264,32 PR IMPRENSA NACIONAL DISPENSA DE LICITAÇÃO
09/01/2020 R$231,28 PR IMPRENSA NACIONAL DISPENSA DE LICITAÇÃO
09/01/2020 R$3.100,00 WS CONSULTORES ASSOCIADOS S/C LTDA. DISPENSA DE LICITAÇÃO
13/01/2020 R$800,00 ASSESSORIA IMOBILIARIA MIGUEL IMOVEIS LTDA. DISPENSA DE LICITAÇÃO
13/01/2020 R$800,00 ASSESSORIA IMOBILIARIA MIGUEL IMOVEIS LTDA. DISPENSA DE LICITAÇÃO
13/01/2020 R$800,00 ASSESSORIA IMOBILIARIA MIGUEL IMOVEIS LTDA. DISPENSA DE LICITAÇÃO
13/01/2020 R$10.125,00 BH PRESS COMUNICAÇÃO LTDA PREGÃO
13/01/2020 R$430,00 EDGAR PEREIRA JUNIOR 32850430838 DISPENSA DE LICITAÇÃO
13/01/2020 R$6.600,00 M GRANZIERA CONSULTORIA SC LTDA. CARTA-CONVITE
13/01/2020 R$39.070,42 MANIFESTA CERIMONIAL EIRELI - EPP COLETA DE PREÇOS - RES. ANA 552/2011
13/01/2020 R$26.361,14 NOVAES ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA EPP PREGÃO
13/01/2020 R$5.647,14 RGM INFORMÁTICA LTDA. PREGÃO
13/01/2020 R$125.713,32 SERG PAULISTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA TOMADA DE PREÇOS
14/01/2020 R$2.765,00 GRACIA APARECIDA CORREA INFORMÁTICA ME DISPENSA DE LICITAÇÃO
14/01/2020 R$62.856,68 SERG PAULISTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA TOMADA DE PREÇOS
14/01/2020 R$26.471,98 SHOUT AGÊNCIA DE PUBLICIDADE LTDA TOMADA DE PREÇOS
14/01/2020 R$5.163,75 SHOUT AGÊNCIA DE PUBLICIDADE LTDA TOMADA DE PREÇOS
14/01/2020 R$51.126,20 SHOUT AGÊNCIA DE PUBLICIDADE LTDA TOMADA DE PREÇOS
15/01/2020 R$6.450,00 USINA DO CONHECIMENTO: PALESTRAS, EVENTOS E CONSULTORIA EM INTELIGÊNCIA EMPRESARIAL E PÚBLICA LTDA EDISPENSA DE LICITAÇÃO
17/01/2020 R$39,69 LINPAS - ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
20/01/2020 R$4.287,40 AACP SERVICO AMBIENTAL EIRELI PREGÃO
20/01/2020 R$1.384,78 ALGAR MULTIMÍDIA S/A DISPENSA DE LICITAÇÃO
20/01/2020 R$250,00 ALINE MACHADO VILAR 42854976894 DISPENSA DE LICITAÇÃO
20/01/2020 R$998,00 APOIO CAR AUTO SOCORRO E LOCAÇÕES LTDA. - ME. PREGÃO
20/01/2020 R$49,90 DITCOM INTERNET LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
20/01/2020 R$508,40 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS DISPENSA DE LICITAÇÃO
20/01/2020 R$112.457,18 FUNDAÇÃO CENTRO TECNOLÓGICO DE HIDRÁULICA DISPENSA DE LICITAÇÃO
20/01/2020 R$152.968,51 IRRIGART ENGENHARIA E CONSULTORIA EM REC HID LTDA COLETA DE PREÇOS - RES. ANA 552/2011
20/01/2020 R$69.693,68 NOVAES ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA EPP TOMADA DE PREÇOS
20/01/2020 R$102.454,83 NOVAES ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA EPP TOMADA DE PREÇOS
21/01/2020 R$257,00 MEIO ATACADO COMERCIO DE PLASTICOS E UTILIDADES LTDA. DISPENSA DE LICITAÇÃO
23/01/2020 R$1.879,00 BUYSOFT DO BRASIL LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Relatório de Despesas 

Fundação Agência das Bacias Hidrográficas dos Rios Piracicaba, 
Capivari e Jundiaí
CNPJ: 11.513.961/0001-16
Exercício 2020
Fonte de Recurso: Cobrança Federal



23/01/2020 R$155,46 GT COMBUSTÍVEIS E SERVIÇOS LTDA. PREGÃO
23/01/2020 R$140,00 JORNAIS TRP IMP.E EXP. MÁQ. GRÁFICAS EM GERAL LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
23/01/2020 R$752,00 MARTH ADMIN. DE IMOVEIS DISPENSA DE LICITAÇÃO
27/01/2020 R$1.325,00 3 S TELECOM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. EPP DISPENSA DE LICITAÇÃO
27/01/2020 R$13.500,00 BH PRESS COMUNICAÇÃO LTDA PREGÃO
27/01/2020 R$75,00 DAVID ANTONIO LIBORIO ME DISPENSA DE LICITAÇÃO
27/01/2020 R$18,00 ELETRONICA ARAUJO DE PIRACICABA LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
27/01/2020 R$230,90 GRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
27/01/2020 R$290,00 JT PUBLICIDADE COMUNICAÇÃO E ASSESSORIA EIRELI DISPENSA DE LICITAÇÃO
27/01/2020 R$39.070,42 MANIFESTA CERIMONIAL EIRELI - EPP COLETA DE PREÇOS - RES. ANA 552/2011
27/01/2020 R$315,00 PADARIA SANTA ISABEL DE PIRACICABA LTDA. DISPENSA DE LICITAÇÃO
27/01/2020 R$198,24 PR IMPRENSA NACIONAL DISPENSA DE LICITAÇÃO
27/01/2020 R$4.129,08 SHOUT AGÊNCIA DE PUBLICIDADE LTDA TOMADA DE PREÇOS
27/01/2020 R$32.648,75 SISTEMA METEOROLÓGICO DO PARANÁ - SIMEPAR DISPENSA DE LICITAÇÃO
30/01/2020 R$100.392,00 FUND. ESCOLA DE SOCIOLOGIA E POLÍTICA DE SÃO PAULO DISPENSA DE LICITAÇÃO
30/01/2020 R$220.013,53 IMAGEM GEOSISTEMAS E COMERCIO LTDA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
30/01/2020 R$130,00 SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC DISPENSA DE LICITAÇÃO
31/01/2020 R$19,80 PIRAMIX COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
03/02/2020 R$2.092,16 CONDOMÍNIO EDIFÍCIO RACZ CENTER DISPENSA DE LICITAÇÃO
03/02/2020 R$181.816,63 FUNDAÇÃO CENTRO TECNOLÓGICO DE HIDRÁULICA DISPENSA DE LICITAÇÃO
03/02/2020 R$5.197,25 FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ENSINO DE PIRACICABA - FUMEP DISPENSA DE LICITAÇÃO
03/02/2020 R$26.361,14 NOVAES ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA EPP PREGÃO
03/02/2020 R$2.268,17 SHOUT AGÊNCIA DE PUBLICIDADE LTDA TOMADA DE PREÇOS
03/02/2020 R$2.600,00 SHOUT AGÊNCIA DE PUBLICIDADE LTDA TOMADA DE PREÇOS
03/02/2020 R$2.600,00 SHOUT AGÊNCIA DE PUBLICIDADE LTDA TOMADA DE PREÇOS
03/02/2020 R$4.800,00 THM TRANSPORTES LTDA ME PREGÃO
03/02/2020 R$1.157,55 TIM S/A DISPENSA DE LICITAÇÃO
03/02/2020 R$75,00 TORREFAÇÕES NOIVACOLINENSES LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
03/02/2020 R$15.726,85 ZETA INFORMÁTICA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA PREGÃO
04/02/2020 R$35,00 PÁGINA 5 COM. MAT. SINALIZAÇÃO LTDA EPP DISPENSA DE LICITAÇÃO
04/02/2020 R$160,00 PAPA INFORMÁTICA EPP DISPENSA DE LICITAÇÃO
05/02/2020 R$100,00 MEIO PRECO COMERCIAL LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
06/02/2020 R$350,00 COMERCIAL ALFERES PIRACICABA LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
06/02/2020 R$188,00 TONINHO LUBRIFICANTES EIRELI DISPENSA DE LICITAÇÃO
07/02/2020 R$1.384,78 ALGAR MULTIMÍDIA S/A DISPENSA DE LICITAÇÃO
07/02/2020 R$74,00 DAVID ANTONIO LIBORIO ME DISPENSA DE LICITAÇÃO
10/02/2020 R$389,14 ASSOCIACAO DOS REGISTRADORES IMOBILIARIOS DE SAO PAULO DISPENSA DE LICITAÇÃO
10/02/2020 R$157.893,24 ENGECORPS ENGENHARIA S.A TOMADA DE PREÇOS
10/02/2020 R$100.392,00 FUND. ESCOLA DE SOCIOLOGIA E POLÍTICA DE SÃO PAULO DISPENSA DE LICITAÇÃO
10/02/2020 R$152.400,00 MANIFESTA CERIMONIAL EIRELI - EPP PREGÃO
10/02/2020 R$187.453,52 SERG PAULISTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA TOMADA DE PREÇOS
10/02/2020 R$472,33 THM TRANSPORTES LTDA ME PREGÃO
11/02/2020 R$777,08 AGÊNCIA TORRES PASSAGENS E TURISMO LTDA COLETA DE PREÇOS - RES. ANA 552/2011
11/02/2020 R$1.150,96 AGÊNCIA TORRES PASSAGENS E TURISMO LTDA COLETA DE PREÇOS - RES. ANA 552/2011
11/02/2020 R$971,61 AGÊNCIA TORRES PASSAGENS E TURISMO LTDA COLETA DE PREÇOS - RES. ANA 552/2011
11/02/2020 R$760,44 AGÊNCIA TORRES PASSAGENS E TURISMO LTDA COLETA DE PREÇOS - RES. ANA 552/2011
11/02/2020 R$899,84 AGÊNCIA TORRES PASSAGENS E TURISMO LTDA COLETA DE PREÇOS - RES. ANA 552/2011
11/02/2020 R$1.264,14 AGÊNCIA TORRES PASSAGENS E TURISMO LTDA COLETA DE PREÇOS - RES. ANA 552/2011
11/02/2020 R$2.322,00 FRIGELAR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
11/02/2020 R$410,00 FRIGELAR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA. (PIRACICABA) DISPENSA DE LICITAÇÃO
11/02/2020 R$180,59 GT COMBUSTÍVEIS E SERVIÇOS LTDA. PREGÃO
12/02/2020 R$150,00 ALINE MACHADO VILAR 42854976894 DISPENSA DE LICITAÇÃO
12/02/2020 R$135,87 PADARIA RIVIERA PIRACICABA LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
13/02/2020 R$2.325,00 WS CONSULTORES ASSOCIADOS S/C LTDA. DISPENSA DE LICITAÇÃO
17/02/2020 R$14.794,00 F.A.P. RODRIGUES MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO ME DISPENSA DE LICITAÇÃO



17/02/2020 R$152.968,51 IRRIGART ENGENHARIA E CONSULTORIA EM REC HID LTDA COLETA DE PREÇOS - RES. ANA 552/2011
17/02/2020 R$6.600,00 M GRANZIERA CONSULTORIA SC LTDA. CARTA-CONVITE
17/02/2020 R$5.647,14 RGM INFORMÁTICA LTDA. PREGÃO
17/02/2020 R$32.648,75 SISTEMA METEOROLÓGICO DO PARANÁ - SIMEPAR DISPENSA DE LICITAÇÃO
17/02/2020 R$1.118,69 TELTEC SOLUTIONS LTDA PREGÃO
18/02/2020 R$190,00 PADARIA E CONFEITARIA VILA ROMANA LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
19/02/2020 R$752,00 MARTH ADMIN. DE IMOVEIS DISPENSA DE LICITAÇÃO
20/02/2020 R$1.325,00 3 S TELECOM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. EPP DISPENSA DE LICITAÇÃO
20/02/2020 R$4.286,58 AACP SERVICO AMBIENTAL EIRELI PREGÃO
20/02/2020 R$2.750,46 AGÊNCIA TORRES PASSAGENS E TURISMO LTDA COLETA DE PREÇOS - RES. ANA 552/2011
20/02/2020 R$2.866,66 AGÊNCIA TORRES PASSAGENS E TURISMO LTDA COLETA DE PREÇOS - RES. ANA 552/2011
20/02/2020 R$200,00 ALINE MACHADO VILAR 42854976894 DISPENSA DE LICITAÇÃO
20/02/2020 R$706,23 COELHO E TARANTO LTDA ME DISPENSA DE LICITAÇÃO
20/02/2020 R$112.457,18 FUNDAÇÃO CENTRO TECNOLÓGICO DE HIDRÁULICA DISPENSA DE LICITAÇÃO
20/02/2020 R$230,90 GRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
20/02/2020 R$315,04 GT COMBUSTÍVEIS E SERVIÇOS LTDA. PREGÃO
20/02/2020 R$39,22 GT COMBUSTÍVEIS E SERVIÇOS LTDA. PREGÃO
20/02/2020 R$69.693,68 NOVAES ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA EPP TOMADA DE PREÇOS
20/02/2020 R$102.454,83 NOVAES ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA EPP TOMADA DE PREÇOS
20/02/2020 R$3.100,00 WS CONSULTORES ASSOCIADOS S/C LTDA. DISPENSA DE LICITAÇÃO
27/02/2020 R$98.666,67 FUND. ESCOLA DE SOCIOLOGIA E POLÍTICA DE SÃO PAULO DISPENSA DE LICITAÇÃO
27/02/2020 R$46.704,46 FUNDAÇÃO PARA DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO DA ENGENHARIA DISPENSA DE LICITAÇÃO
27/02/2020 R$462,66 GT COMBUSTÍVEIS E SERVIÇOS LTDA. PREGÃO
27/02/2020 R$158,70 HPROTEC INFORMÁTICA LTDA EPP DISPENSA DE LICITAÇÃO
27/02/2020 R$3.450,00 LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA PREGÃO
27/02/2020 R$395,00 PANIFICADORA E CONFEITARIA LA BAMBINA LTDA ME DISPENSA DE LICITAÇÃO
27/02/2020 R$24,00 ZUIN LAVANDERIA LTDA ME DISPENSA DE LICITAÇÃO
28/02/2020 R$4.800,00 THM TRANSPORTES LTDA ME PREGÃO
02/03/2020 R$517,96 CONDOMÍNIO EDIFÍCIO RACZ CENTER DISPENSA DE LICITAÇÃO
02/03/2020 R$517,96 CONDOMÍNIO EDIFÍCIO RACZ CENTER DISPENSA DE LICITAÇÃO
02/03/2020 R$517,96 CONDOMÍNIO EDIFÍCIO RACZ CENTER DISPENSA DE LICITAÇÃO
02/03/2020 R$517,96 CONDOMÍNIO EDIFÍCIO RACZ CENTER DISPENSA DE LICITAÇÃO
02/03/2020 R$64.500,00 GPS TECNOLOGIA E COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRELI PREGÃO
02/03/2020 R$1.400,00 KNEWIN - INTELIGÊNCIA EM RECUPERAÇÃO DE INFORMAÇÃO LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
02/03/2020 R$1.174,13 TIM S/A DISPENSA DE LICITAÇÃO
02/03/2020 R$75,00 TORREFAÇÕES NOIVACOLINENSES LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
02/03/2020 R$260,70 VILSON DIAS DE OLIVEIRA & CIA LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
02/03/2020 R$345,90 VILSON DIAS DE OLIVEIRA & CIA LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
05/03/2020 R$2.363,77 BRADESCO AUTO/RE COMPANHIA DE SEGUROS DISPENSA DE LICITAÇÃO
05/03/2020 R$1.635,10 IKHON GESTÃO CONHECIMENTOS E TECNOLOGIA LTDA. DISPENSA DE LICITAÇÃO
05/03/2020 R$910,00 IKHON GESTÃO CONHECIMENTOS E TECNOLOGIA LTDA. DISPENSA DE LICITAÇÃO
05/03/2020 R$4.504,80 IKHON GESTÃO CONHECIMENTOS E TECNOLOGIA LTDA. DISPENSA DE LICITAÇÃO
05/03/2020 R$1.400,00 KNEWIN - INTELIGÊNCIA EM RECUPERAÇÃO DE INFORMAÇÃO LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
09/03/2020 R$16,43 2 TABELIAO DE NOTAS DA COMARCA DE PIRACICABA DISPENSA DE LICITAÇÃO
09/03/2020 R$285,00 COMERCIAL SOGEMEC MAQUINAS E MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
09/03/2020 R$2.391,34 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS DISPENSA DE LICITAÇÃO
09/03/2020 R$98.666,67 FUND. ESCOLA DE SOCIOLOGIA E POLÍTICA DE SÃO PAULO DISPENSA DE LICITAÇÃO
09/03/2020 R$100.392,00 FUND. ESCOLA DE SOCIOLOGIA E POLÍTICA DE SÃO PAULO DISPENSA DE LICITAÇÃO
09/03/2020 R$181.816,63 FUNDAÇÃO CENTRO TECNOLÓGICO DE HIDRÁULICA DISPENSA DE LICITAÇÃO
09/03/2020 R$5.197,25 FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ENSINO DE PIRACICABA - FUMEP DISPENSA DE LICITAÇÃO
09/03/2020 R$88,39 GT COMBUSTÍVEIS E SERVIÇOS LTDA. PREGÃO
09/03/2020 R$61.147,84 MACIEL ASSESSORES S/S LTDA. TOMADA DE PREÇOS
09/03/2020 R$152.400,00 MANIFESTA CERIMONIAL EIRELI - EPP PREGÃO
09/03/2020 R$26.361,14 NOVAES ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA EPP PREGÃO
09/03/2020 R$828,00 OSWALDO SANTOS DE ALBUQUERQUE ME DISPENSA DE LICITAÇÃO



09/03/2020 R$250,00 PANIFICADORA E CONFEITARIA LA BAMBINA LTDA ME DISPENSA DE LICITAÇÃO
09/03/2020 R$3.886,07 THM TRANSPORTES LTDA ME PREGÃO
10/03/2020 R$256,80 2 TABELIAO DE NOTAS DA COMARCA DE PIRACICABA DISPENSA DE LICITAÇÃO
10/03/2020 R$60,00 DAVID ANTONIO LIBORIO ME DISPENSA DE LICITAÇÃO
11/03/2020 R$2.765,00 GRACIA APARECIDA CORREA INFORMÁTICA ME DISPENSA DE LICITAÇÃO
12/03/2020 R$516,71 AGÊNCIA TORRES PASSAGENS E TURISMO LTDA COLETA DE PREÇOS - RES. ANA 552/2011
12/03/2020 R$382,53 AGÊNCIA TORRES PASSAGENS E TURISMO LTDA COLETA DE PREÇOS - RES. ANA 552/2011
12/03/2020 R$1.182,54 AGÊNCIA TORRES PASSAGENS E TURISMO LTDA COLETA DE PREÇOS - RES. ANA 552/2011


